
 Liebe Weinfreunde! 

 

Zum Kennenlernen und genießen möchten wir Ihnen, 

aus unserem Familienbetrieb, 

das neueste Weinsortiment vorstellen. 

 

ROSÉ UND ROTWEINE 

 

1. 2017er Portugieser Weißherbst   1,0 l 3,80 € 

  Qualitätswein                                 11%vol   

  lieblich, süffig 

    

 

2. 2016er Blanc de Noir 0,75 l 3,90 € 
  Qualitätswein                              12,5%vol     (1l =5,20 €) 

  weiß gekeltert aus der Spätburgunder - Traube 

  feinherb, fruchtig 

  Silberne Kammerpreismünze 2017 

 

3. 2016er Spätburgunder Weißherbst  0,75 l 3,90 € 

  Flemlinger Vogelsprung              (1l =5,20 €)   
  Qualitätswein                               12,5%vol  

  feinfruchtig, lebendig 

  Silberne Kammerpreismünze 2017 

 

4. 2015er Blauer Spätburgunder  1,0 l 4,50 € 

  Rotwein    

  Qualitätswein 0,75 l 3,90 € 

  vollmundig, feinherb                      12%vol    (1l =5,20 €) 
   Silberne Kammerpreismünze 2017 

 

5. 2016er Portugieser Rotwein  1,0 l 3,80 € 
  Qualitätswein                             11,5%vol   

  samtig, dezent 

 

6. 2015er Dornfelder Rotwein  1,0 l 4,50 € 

  trocken                                13%vol 

  Qualitätswein  0,75l 3,90 € 

  fruchtiger Rotwein                                          (1l =5,20 €) 

  Silberne Kammerpreismünze 2017                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

7. 2015er Dornfelder Rotwein 0,75 l 3,90 € 

  Flemlingen              (1l =5,20 €) 
  Qualitätswein                              11,5%vol 

  mild, samtig 

  Bronzene Kammerpreismünze 2017 

 

8. 2016er Regent Rotwein 0,75 l 3,90 € 

  Burrweiler Schloßgarten              (1l =5,20 €) 
  Qualitätswein                               12,5%vol 

  feinfruchtige Holundernote 

  Bronzene Kammerpreismünze 2018 

 

WEIßWEINE 

 

9.  2016er Pfälzer Landwein 1,0 l 3,10 € 

  halbtrocken                      11 %vol                 

  

 

10.  2016er Müller-Thurgau 1,0 l 3,60 € 

  Flemlinger Zechpeter   

  Qualitätswein                             11,5%vol 

  ausgeglichen, blumig 

 

11.  2017er Morio Muskat 1,0 l 3,60 € 

  Walsheim  
  Qualitätswein                             10,5%vol  

  würzig, lieblich 

   

12.  2016er Kerner, trocken 1,0 l 3,60 € 

  Flemlinger Bischofskreuz   

  Qualitätswein                              12,5%vol 

  markant, frisch 

 

13.  2016er Riesling, halbtrocken 1,0 l 3,90 € 

  Flemlinger Bischofskreuz  
  Qualitätswein                              12,5%vol 

  kräftig, fruchtig   

 

14.  2017er Riesling, trocken 1,0 l 3,90 € 

  Flemlinger Herrenbuckel  
  Qualitätswein                             12,5%vol 

  herzhaft, rassig 

 

15.  2016er Müller-Thurgau, trocken 1,0 l 3,60 € 

  Flemlinger Bischofskreuz  

  Qualitätswein                            12,5%vol 

  feinfruchtig, angenehm 

   

 

16.  2016er Grauer Burgunder,             0,75 l 3,80 € 

halbtrocken               (1l =5,07 €) 

Flemlinger Bischofskreuz 

  Qualitätswein                            12,5%vol 

  gehaltvoll, lebendig 

    

17.  2016er Riesling                                0,75 l 4,10 € 

  Classic             (1l =5,47 €) 

  Qualitätswein                            12,5%vol 

  fruchtig, frisch 

  Silberne Kammerpreismünze 2017 

 

  

  
18. 2016er Weißburgunder  0,75 l 4,50 € 

  Classic  (1l=6,00 €) 
  Qualitätswein                               12,5%vol 

  feinfruchtig, ein vielseitiger Menübegleiter 

  Silberne Kammerpreismünze 2017 

 

 Prädikatsweine 

 
19.  2017er Kerner  Kabinett 0,75 l 3,80 € 

  Flemlinger Zechpeter              (1l =5,07 €) 

  saftig, lieblich                                12%vol   

   

 

20.  2015er Scheurebe-Huxelrebe           0,75 l    4,20 € 

                    Kabinett           (1l =5,60 €) 

  Böchinger Rosenkranz               
  lieblich, mild                                  10%vol 

 

   
21.  2015er Riesling  Spätlese 0,75 l 5,20 € 

  Flemlinger Zechpeter             (1l =6,93 €) 

  charaktervoll, reif                        11,5%vol 

  feinherb 

  Silberne Kammerpreismünze  2016 

 

 

22.  2017er          - R - 0,75 l 5,80 € 

  Grauburgunder  Spätlese              (1l =7,73 €) 

  trocken 
  feine Burgundernote, vollmundig   13%vol 

   

  

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. 

Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite. 

 

  ************** 

 

TRAUBENSAFT   
   

  aus erntefrischem Lesegut frisch gepresst  
 

  Weißer Traubensaft 1.0 l 2,90 € 
     

  Roter Traubensaft 1,0 l 3,10 € 

     
                                                                       06.04.2018  

  


